Memorando Nº 308/2017 – GAB/REITORIA/IFRS

Bento Gonçalves, 08 de dezembro de 2017.

Ao Colégio de Dirigentes

Assunto: Pauta da 8ª Reunião do Colégio de Dirigentes – 11/12/2017

 Prezados Senhores,

1. Ao cumprimentá-los, encaminhamos a pauta da 8ª Reunião do Colégio de

Dirigentes, a ser realizada no dia 11 de dezembro de 2017, às 10h, na sala 203 na reitoria.

2. A pauta ficou assim constituída:

a) Informes;

b) Processo de consulta para Reitor, conforme Decreto nº 6986/2009;

c) Execução orçamentária 2017;

d) Auxílio estudantil: avaliação 2017 e proposta 2018;

e) Comissão de Aferição às Autodeclarações dos candidatos aprovados aos cursos no

processo seletivo de 2018/1;

f) Análise dos insumos do IGC, estratégias em curso e propostas para 2018;

g) Proposta de credenciamento da FEENG/UFRGS;

h) Proposta de organização das reuniões do Colégio de Dirigentes para 2018;

i) Assuntos gerais.

Atenciosamente,

José Eli Santos dos Santos
Reitor Substituto do IFRS